



PEDREIRAS/MA	
Proc.	1011001/2021
FLS	2019
Rub.	

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
CNPJ: 06.184.253/0001-49
Site: <https://www.pedreiras.ma.gov.br/>

Processo Administrativo nº 1011001/2021
Modalidade: Pregão Eletrônico nº 047/2021 – SRP
Critério de Julgamento: Menor Preço por Item

OBJETO: Registro de Preços para futura, eventual e parcelada aquisição de material permanente diversos destinados a suprir as necessidades do Município de Pedreiras – MA.

PROPOSTA FINAL DA EMPRESA:

J L SAMPAIO BATISTA - MOVEIS E ELETROS
CNPJ: 01.662.989/0001-61



PEDREIRAS/MA
Proc. 1011001/2021
FLS 2020
Rub. _____

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 047/2021-SRP
(Processo Administrativo nº 1011001/2021)

OBJETO: Registro de Preços para futura, eventual e parcelada aquisição de material permanente diversas destinados a suprir as necessidades do Município de Pedreiras/MA

PROPOSTA DE PREÇOS READEQUADA

Dados da Empresa:

Razão Social da Empresa: J. L. SAMPAIO BATISTA MÓVEIS E ELETROS
CNPJ: 01.662.989/0001-61 - I. E.: 12.152.477-2
Nome de Fantasia: ELETROMOVEIS
Endereço: AVª RIO BRANCO, 435 – CENTRO.
CEP: 65.725-000 Município: Pedreiras - MA
Telefones: (99) 3642-2451 / 98122-0716
Contato: Leonio

Dados pessoais: Assinará o Contrato

Nome: JOSÉ LEÔNIO SAMPAIO BATISTA
CPF: 103.253.873-20 End: AVª RIO BRANCO, 435 – CENTRO, Pedreiras -MA
RG: 420513
Cargo/Função: Proprietário
Telefones: (99) 3642-2451 / 98122-0716

Conta bancária: Agência: 0242-9 C / Corrente: 5598-0 Banco: Brasil
Empresa: J. L. SAMPAIO BATISTA

ITENS EXCLUSIVOS PARA ME E EPP

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA/MODELO	UNIDADE	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
3	Aparelho de telefone com discagem rápida, funções mute, flash redial chave para bloqueio não teclado luminoso não ajuste no volume da campainha. Características gerais: 10 memórias de discagem indireta, 3 memórias de discagem rápida-led sinalizador de campainha, teclas de fácil visualização controle de volume de recepção no fone(alto e baixo)-tecla função mudo no fone ajuste de volume de campainha (alto e baixo) e chave de seleção de discagem ton/pulso	INTELBRÁS	Unidade	10	R\$ 210,00	R\$ 2.100,00
4	Apoio para pés com regulagem de inclinação cor preto em PVC	MULTIVISÃO	Unidade	30	R\$ 134,60	R\$ 4.038,00
11	Arquivo de aço com 06 gavetas para fichas. Medidas: 133x54x70 cm.	SÓ AÇO	Unidade	15	R\$ 950,00	R\$ 14.250,00

J. L. SAMPAIO BATISTA MÓVEIS E ELETROS
AVª RIO BRANCO, 435 – CENTRO – PEDREIRAS – CEP: 65725-000
CNPJ: 01.662.989/0001-61 - I. E.: 12.152.477-2
FONES: (99) 3642-2451 / 98122-0716



PEDREIRAS/MA
 Proc. 1011001/2021
 PLS 2021
 Rub. *[Handwritten]*

14	Balanço Metálico com 04 lugares - Estrutura dos pés em tubos de aço 1020, diâmetro 1 ¼, parede 1,5mm, e estrutura superior, parede 2mm. Aço galvanizado, coberto com pintura epóxi-pó em cores vivas. Balanço com estrutura em tubos de aço 1" parede 1,5mm, assentos, encosto e assoalho em madeira de lei e pintura em esmalte sintético industrial em cores viva. Altura 1,60m - área: 2,0 x 2,0m	EXPRESS	Unidade	10	R\$ 3.685,90	R\$ 36.859,00
16	Balcão baixo com 02 portas, material MDF. Medidas: 75x90x75.	AR MOVEIS	Unidade	20	R\$ 445,00	R\$ 8.900,00
20	Batedeira profissional, com capacidade de 04/05 litros, contendo copo, tigela, tampa em aço inox. Especificações: potência mínima de 600w, voltagem 220v ou bivolt, cor de acordo com o fabricante. Dimensões aproximadas 0,33x0,395x0,245.	SICYMSEU	Unidade	10	R\$ 2.330,60	R\$ 23.306,00
21	Bebedouro refrigerado. Especificação: bebedouro, coluna e EGC35B, 3,5 horas litros (água), termostato frontal com 7 nível de temperatura, abertura automática do garrafão, baixo consumo de energia, capacidade para 20 litros.	BRITANIA	Unidade	30	R\$ 470,00	R\$ 14.100,00
22	Birô com 02 gavetas em MDF. Medindo 1.20x1.20x55x75 com espessura de 25mm.	AR MOVEIS	Unidade	30	R\$ 293,00	R\$ 8.790,00
23	Birô com 02 gavetas tipo birô em aglomerado e aço com 1,20x0,60 com duas gavetas com chave.	WORKFLEX	Unidade	25	R\$ 390,00	R\$ 9.750,00
32	Cadeira tipo secretária giratória com braço - com assento encosto interno em compensado multilaminado moldada anatomicamente a quente com pressão e espessura de 10,5mm, espuma em poliuretano flexível, isento de DFC, alta resistência a propagação de rasgo assento com largura de 430 mm e a altura de 390 mm, base com estrutura em aço e capa protetora, com 05 patas e rodízio duplo, com rodas de 50mm, apresentar certificado de ABNT NBR 13962.	MARCARELL O	Unidade	100	R\$ 359,00	R\$ 35.900,00
35	Carrinho funcional para limpeza. Especificações: com 4 rodízios de rodas, dois suportes com sacos de vinil com tampas, com pelo menos 3 prateleiras para armazenamento de material e suporte para acessórios.	JSN	Unidade	10	R\$ 860,00	R\$ 8.600,00
36	Carrinho para transporte de cargas em metal com dois pneus e câmara de ar capacidade de carga do carrinho para transporte: 250 kg tamanho da roda do carrinho para transporte: 3,25" x 8" tipo da roda do carrinho para transporte: pneu com câmara de ar material do aro do carrinho para transporte: metálico comprimento total do carrinho para transporte: 71,0 largura total do carrinho para transporte: 55,0 cm altura do carrinho	VONDER	Unidade	10	R\$ 916,00	R\$ 9.160,00

[Handwritten signature]



PEDREIRAS/MA
 Proc. 101001/12021
 FLS 2022
 Rub. 1

	para transporte: 119,0 comprimento x largura da base do carrinho para transporte: 36 x 30 cm material da estrutura do carrinho para transporte: metálica.					
37	Carrinho plataforma telado, tipo abastecedor picking 300kg, fabricado com assoalho de chapa, estrutura em cantoneira e tubo. Indicado para transporte de cargas e de materiais de equipamentos em geral. Especificações: altura: 1200mm, largura: 600mm, comprimento: 900mm rodízios: PP 5" sendo 2 fixos e 2 giratórios. Capacidade de carga: 300 kg.	WM	Unidade	3	R\$ 1.018,00	R\$ 3.054,00
43	Conjunto refeição: mesa oitava com 08 cadeiras estruturas em tubos 1,5 ,30x20 e 29x58 tampo em MDF, 18mm revestido em laminado melaminico de alta pressão, ponteiros, assento e encosto das cadeiras injetadas em polipropileno. Tampo 200x80cm. Altura 75cm. Assento 40x39 cm. Encosto 39,5x19,5 cm. Altura total 77cm. Altura até o assento 44cm.	AR MOVEIS	Unidade	20	R\$ 1.280,00	R\$ 25.600,00
44	Container 1.000 litros em plástico, próprio para resíduos. Especificações: container de plástico injetado em plástico polietileno de alta densidade (pcad) e ativado com proteção UV. Capacidade: 1000 litros, com superfície lavável e impermeável, cantos internos arredondados. Medidas aproximadas: 1300mm (altura) x 1370mm (largura - incluindo os munhões) x 1040mm (profundidade). Acompanha tampa articulada ao próprio corpo, munhões laterais para basculamento, dreno para escoamento de líquidos e quatro giratórios com rodas de borracha de 8", sendo dois com freio de estacionamento e com ângulo de giro de 360q. Cor: verde (reciclável), deve conter em sua parte frontal o simbolo da reciclagem.	WM	Unidade	8	R\$ 1.627,10	R\$ 13.016,80
45	Cuba uso hospitalar, material aço inox, formato tipo rim, capacidade cerca de 700 ml	FAMI-ITA	Unidade	10	R\$ 53,50	R\$ 535,00
46	Data Show tipo de Projetor de mesa, resolução máxima SVGA (800x600 pixels) luminosidade 3000 LUMENS, lâmpada 200w UHE, lente tipo: zoom digital/foco natural.	BENQ	Unidade	20	R\$ 2.308,80	R\$ 46.176,00
48	Escorregador metálico. Confeccionado em tubo de aço, resistente ação do tempo (sol e chuva), Cano de 1" e 1" e meia, Chapa com 1,25 de espessura toda galvanizada, Pintura epóxi (eletrostática), Deck no	BESTPLAY	Unidade	4	R\$ 1.811,10	R\$ 7.244,40

J. L. SAMPAIO BATISTA MÓVEIS E ELETROS

AVª RIO BRANCO, 435 - CENTRO - PEDREIRAS - CEP: 65725-000

CNPJ: 01.662.989/0001-61 - I. E.: 12.152.477-2

FONES: (99) 3642-2451 / 98122-0716



PEDREIRAS/MA
 Proc. 1011001/2021
 FLS 2023
 Rub. _____

	início do escorregador em Madeira de lei. Medidas do Produto Montado Altura: 1,40 m x Largura da Prancha: 0,50 m x Pista: 2,00 m.					
49	Espelho 1x1m Moldura Em Aço	ASTRA	Unidade	10	R\$ 417,90	R\$ 4.179,00
53	Estante industrial tipo porta pallet com 03 prateleiras reforçadas. Dimensões: 2,00 x 2,00x0,80.	ROCKEFELLER	Unidade	10	R\$ 2.530,00	R\$ 25.300,00
54	Estante. Especificação: Modelo Lápis, colorida, material em MDF. Dimensões: altura: 120 cm, largura: 60 cm, profundidade: 25 cm.	AR MOVEIS	Unidade	10	R\$ 354,15	R\$ 3.541,50
55	Estrados de plástico, dimensões: 41cm x 82cm x13cm	WM	Unidade	130	R\$ 104,50	R\$ 13.585,00
56	Exaustor industrial para fogão de 6 bocas. Especificações: sistema de exaustão para captação de vapores de gordura para fogão de 6 queimadores duplos.	VENTI-DELTA	Unidade	4	R\$ 8.650,00	R\$ 34.600,00
58	Fogão 4 bocas com acendimento automático	ITATIAIA	Unidade	15	R\$ 528,00	R\$ 7.920,00
59	Fogão com 6 bocas e tampa de vidro total com serigrafia (resistente, fácil limpeza) com puxador metálico/mesa inox sobrepostos c/02 queimadores família e forno limpa fácil.	CLARICE	Unidade	15	R\$ 724,00	R\$ 10.860,00
62	Fogão industrial com 06 bocas com forno.	PROGÁS	Unidade	6	R\$ 2.104,00	R\$ 12.624,00
63	Fogão industrial com 06 bocas sem forno.	PROGÁS	Unidade	10	R\$ 1.440,00	R\$ 14.440,00
64	Forno industrial a gás. Especificações: 2 grades internas, queimadores com sistema de gavetas, queimador em aço tubular com regulador de entrada de ar e chama mais perfeita, câmara com três trilhos de encaixe, selamento em lã de rocha, abertura total do vidro frontal, pés resistentes e piso em pedra refratária e suporte. Medidas: 900x900mm (aproximadamente).	PROGÁS	Unidade	5	R\$ 2.035,00	R\$ 10.175,00
65	Forno micro-ondas 35 litros potência de 900 watts, diâmetro do prato giratório: 36 cm (aproximadamente) bivolt.	BRASTEMP	Unidade	5	R\$ 829,00	R\$ 4.145,00
66	Fragmentadora de Papel, 130X, automática, 220v. Fragmenta até 130 folhas de uma só vez automaticamente. Fragmentação manual de até 6 folhas. Com uma operação silenciosa e uma interface fácil de usar, a Auto+ 130X funciona sem perturbar o escritório. É silenciosa, com nível de ruído de 60dB. Destroi cliques e grampos pequenos fixados em papéis.	TILIBRA	Unidade	20	R\$ 2.170,00	R\$ 43.400,00
67	Freezer H-210 com capacidade 210 litros, dimensões (cm) 94,0 x 82,3 x 73,0 (a x l x p) dimensões embaladas (cm) 99,5 x 88,5 x 76,5 (a x l x p), peso líquido/bruto 48kg/58kg, voltagens disponíveis 127v/220v, frequência	CONSUL	Unidade	10	R\$ 2.043,00	R\$ 20.430,00

J. L. SAMPAIO BATISTA MÓVEIS E ELETROS

AV* RIO BRANCO, 435 - CENTRO - PEDREIRAS - CEP: 65725-000

CNPJ: 01.662.989/0001-61 - I. E.: 12.152.477-2

FONES: (99) 3642-2451 / 98122-0716



PEDREIRAS/MA
 Proc. 1011001/2021
 FLS. 2024
 Rub. 1

	(HZ): 60, consumo 127v/220v 50,8/45(kwh/mês)					
68	Freezer H-300 com dupla função freezer e conservador, fechadura com chave, auto expulsiva, capacidade 314 litros, 01 portas, tensão: 110/220v, medidas aproximadas: altura: 91,50, largura: 1,06cm, profundidade:76,30cm, peso:67,50kg.	CONSUL	Unidade	10	R\$ 2.370,00	R\$ 23.700,00
69	Freezer H-400, capacidade total: 400 litros, altura: 915mm, largura: 1305mm, profundidade: 763mm.	CONSUL	Unidade	10	R\$ 2.945,00	R\$ 29.450,00
70	Freezer H-500 horizontal com caixa interna em aço zincado, puxadores econômicos, dupla função freezer e conservador, fechadura com chave auto impulsora, com 02 portas, capacidade 500 litros, tensão/110/220v, medidas aproximadas: altura: 91,50cm, largura:1,56cm, profundidade:76,30cm, peso:88,00kg.	CONSUL	Unidade	10	R\$ 3.355,00	R\$ 33.550,00
72	Frigobar com capacidade de 120 litros, compartimentos tipo cold drink, gela rápido, economia de tempo, fácil abertura, controle de temperatura com regulador de temperatura conforme necessidades, com garantia de 3 anos, pés nivelados, fácil de higienização, certificado do Inmetro, nível de consumo a 220v, porta reversível, sem iluminação interna.	CONSUL	Unidade	5	R\$ 1.300,00	R\$ 6.500,00
73	Garraão térmico capacidade 06 litros	ALADDIN	Unidade	30	R\$ 158,00	R\$ 4.740,00
74	Gaveteiro volante com 04 gavetas. Dimensões: 71x48x47	QUALITY	Unidade	10	R\$ 465,00	R\$ 4.650,00
75	Gira-Gira metálico. Diâmetro 1,5 m, 8 lugares, assento em Madeira possui estrutura em ferro, assentos de madeira, pintura com tinta automotiva. Diâmetro: 1,5metros. Altura: 0,80 metros. Peso máximo suportado: 200kg.	LOUDERS AMARO	Unidade	4	R\$ 1.375,00	R\$ 5.500,00
76	Kit com 2 caixa de som ativa 15 KSR pro k815 bluetooth + 2 tripé + bag para tripé cabo xlr 5mts.	LG	Unidade	5	R\$ 2.846,00	R\$ 14.230,00
81	Lixeira de praça tipo lixeira individual para coleta seletiva 50 Litros com poste.	TRAMONTINA	Unidade	10	R\$ 298,00	R\$ 2.980,00
84	Lixeira plástica com pedal plástico reforçado capacidade 50 litros, cor branca.	ARTE PLAST	Unidade	20	R\$ 136,00	R\$ 2.720,00
89	Mesa de apoio pintura branca. Dimensões: 38x30x40	ARTE PLSTIC	Unidade	20	R\$ 84,00	R\$ 1.680,00
91	Mesa em L para escritório com 02 gavetas (143cmx136cm), tampo 30mm acabamento com bordas ABDS 1mm, gaveteiro com duas gavetas com corrediças metálicas, puxadores e fechadura com chaves, pés em aço com pintura epóxi.	WORKFLEX	Unidade	10	R\$ 536,00	R\$ 5.360,00
101	Módulo de atendimento em MDF com estrutura metálica. Dimensões: 1,20x60x1,25.	AR MOVEIS	Unidade	30	R\$ 425,00	R\$ 12.750,00
103	Mural de aviso fechado com vidro.	STALO	Unidade	10	R\$ 289,00	R\$ 2.890,00

J. L. SAMPAIO BATISTA MÓVEIS E ELETROS

AVª RIO BRANCO, 435 - CENTRO - PEDREIRAS - CEP: 65725-000

CNPJ: 01.662.989/0001-61 - I. E.: 12.152.477-2

FONES: (99) 3542-2451 / 98122-0716



PEDREIRAS/MA
 Proc. 101102/2021
 FLS 2025
 Rub. *[assinatura]*

108	Puff redondo infantil, colorido, cores variadas, couro sintético e enchimento interno em flocos de isopor recarregável. Altura: 70 cm. Largura: 53 cm. Profundidade: 53 cm.	KINGPUFF	Unidade	10	R\$ 88,20	R\$ 882,00
109	Quadro de acrílico com perfil de alumínio. Dimensões: 3.00x 1.20	TILIBRA	Unidade	15	R\$ 250,00	R\$ 3.750,00
110	Quadro de acrílico com perfil de alumínio. Dimensões: 2.00x 1.00	TILIBRA	Unidade	15	R\$ 622,00	R\$ 9.330,00
113	Refrigerador/geladeira doméstica, capacidade 300 litros, voltagem 220v ou bivolt. Características adicionais: Frost Free, controle temperatura, gaveta transparente, cor branca, capacidade congelador 47, tipo vertical com 01 porta.	CONSUL	Unidade	20	R\$ 1.710,00	R\$ 34.200,00
114	Régua antropométrica pediátrica - em metal em aço carbono, tubo retangular 20x30mm.	ACRIMET	Unidade	11	R\$ 117,20	R\$ 1.289,20
115	SMART TV LED "32" polegadas HD.	PANASONIC	Unidade	50	R\$ 1.420,70	R\$ 71.035,00
119	Suporte de papel toalha tipo dispenser para papel toalha Inter folhada de 2 ou 3 dobras. Material: plástico ABS. Sistema de abertura travas laterais acionadas por pressão.	FUTURE	Unidade	100	R\$ 38,70	R\$ 3.870,00
124	Tatame tapete EVA colorido 50x50x1cm - kit com 20 placas	TATAME	Unidade	10	R\$ 168,20	R\$ 1.682,00
125	Tenda tipo sanfonada, para eventos, com paredes laterais, material poliéster com pvc, antichamas, lona naylon 600 antichamas, estrutura de alumínio reforçado ou aço galvanizado, com porta guarda-chuvas com reforço nas áreas de tensão, tona térmica. Com Bolsa transporte, com tubos oblongos e colunas telescópicas, com montagem rápida, semiautomática.	TENDA BR	Unidade	5	R\$ 2.502,20	R\$ 12.511,00
126	Totem tipo dispenser em tubo para álcool em gel com pedal (obs. acompanha frasco para álcool em gel com capacidade 1l)* (obs. bico econômico - não pinga no chão), tamanho: 100 cm de altura, frasco 1 litro para abastecimento de álcool gel, descrição: o suporte dispenser em tubo personalizado.	PREMISSE	Unidade	60	R\$ 174,00	R\$ 10.440,00
129	Ventilador de parede. Especificação: 50cm (parede) - 4 hélices - corpo branco - fácil limpeza silencioso possui protetor térmico, maior torque do motor inclinação das hélices-ventilação ambiente. voltagem bivolt, potência:1/5hp, velocidade: 1,300 rpm vazão :12600 m3/h diâmetro.	VENTIDELTA	Unidade	70	R\$ 180,30	R\$ 12.621,00
130	Ventilador de teto new comercial eco 3 pás - cinza potência: 130w rotação máxima: 180 a 460 rpm área de	VENTIDE LTA	Unidade	50	R\$ 218,30	R\$ 10.915,00



PEDREIRAS/MA
 Proc 1011001/202
 FLS 2026
 Rub.

ventilação: 20 metros quadrado. voltagem: 127v/220v (não é bivolt)					
---	--	--	--	--	--

COTA RESERVADA PARA ME E EPP (25%)						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA/MODELO	UNIDADE	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
132	Armário de aço PA 120. Especificação: com chave, 02 portas, 04 prateleiras reforçada e reguláveis, pintura eletrostática epóxi pó ante ferrugem. Dimensões: 198x120x0,47 (chapa 26).	SÓ AÇO	Unidade	25	R\$ 810,00	R\$ 20.250,00
134	Bebedouro industrial com 02 torneiras, capacidade 50 litros pintado. Medidas: 1.33X0.55X0.58, com certificação do Inmetro de acordo com a portaria Inmetro n° 344, de 22 de julho de 2014.	SO AÇO	Unidade	12	R\$ 1.947,70	R\$ 23.372,40
135	Bebedouro industrial com 03 torneiras. Especificação: Fornece água gelada. Três torneiras: De rosca de alta vazão. Refrigeração: Com gás ecológico. Gabinete: Em chapa de aço carbono galvanizada com pintura a pó por processo eletrostático. Filtro de água para altas vazões compostas por elemento filtrante de fibra de polipropileno e carvão ativado. Reservatório: De 150 litros em plástico de alto impacto, produzido sem soldas e isolado termicamente com poliuretano injetado. Termostato: Regulável. Serpentina: Em aço inox 304. Pingadeira: com grade removível que facilita a higienização. Temperatura da água: Entre 6 a 14° c. Potência:240W. Compressor: 1/5 HP e rendimento de 25 litros p/hora. Voltagem:127V ou 220V (não é bivolt).	SÓ AÇO	Unidade	10	R\$ 2.230,00	R\$ 22.300,00
144	Estante de aço composta com 06 bandejas, nas medidas 1,98(altura) x 0,92 (largura) x 0,30 (profundidade), chapa 26 (leve), suportar até 25kg por bandeja.	SÓ AÇO	Unidade	75	R\$ 354,10	R\$ 26.557,50
147	Roupeiro de aço 16 portas pequenas - 1,93x1,38x0,40m - CZ/CZ altura (cm): 193 largura (cm): 138 profundidade (cm): 40 referências do modelo: GRP501/4 # 03 CP501/4 conteúdo da embalagem: roupeiro de aço c/ 16 portas pequenas / kit de portas pequenas tranca: Pitão p/ cadeado (cadeado não incluso) número de portas: 16	SÓ AÇO	Unidade	12	R\$ 1.480,00	R\$ 17.760,00

COTA DE AMPLA PARTICIPAÇÃO (75%)						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA/MODELO	UNIDADE	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
148	Armário de aço com 02 portas. Medidas: 198x90x40 cm	SÓ AÇO	Unidade	75	R\$ 665,00	R\$ 49.875,00
149	Armário de aço PA 120. Especificação: com chave, 02 portas, 04 prateleiras reforçada e reguláveis, pintura eletrostática epóxi pó ante ferrugem. Dimensões: 198x120x0,47 (chapa 26).	CNX ARMARIOS	Unidade	75	R\$ 1.018,50	R\$ 76.387,50

J. L. SAMPAIO BATISTA MÓVEIS E ELETROS
 AVª RIO BRANCO, 435 - CENTRO - PEDREIRAS - CEP: 65725-000
 CNPJ: 01.662.989/0001-61 - I. E.: 12.152.477-2
 FONES: (99) 3642-2451 / 98122-0716



PEDREIRAS/MA
 Proc. 1011001/1202
 FLS. 2027
 Rub. L

150	Bebedouro com 04 torneiras, capacidade 100 litros pintado. Medidas: 1.33x0.90x0.58, com certificação do Inmetro de acordo com a portaria Inmetro nº 344, de 22 de julho de 2014.	SÓ AÇO	Unidade	38	R\$ 2.404,00	R\$ 91.352,00
151	Bebedouro industrial com 02 torneiras, capacidade 50 litros pintado. Medidas: 1.33X0.55X0.58, com certificação do Inmetro de acordo com a portaria Inmetro nº 344, de 22 de julho de 2014.	SÓ AÇO	Unidade	38	R\$ 1.987,00	R\$ 75.506,00
152	Bebedouro industrial com 03 torneiras. Especificação: Fornece água gelada. Três torneiras: De rosca de alta vazão. Refrigeração: Com gás ecológico. Gabinete: Em chapa de aço carbono galvanizada com pintura a pó por processo eletrostático. Filtro de água para altas vazões compostas por elemento filtrante de fibra de polipropileno e carvão ativado. Reservatório: De 150 litros em plástico de alto impacto, produzido sem soldas e isolado termicamente com poliuretano injetado. Termostato: Regulável. Serpentina: Em aço inox 304. Pingadeira: com grade removível que facilita a higienização. Temperatura da água: Entre 6 a 14° c. Potência: 240W. Compressor: 1/5 HP e rendimento de 25 litros p/hora. Voltagem: 127V ou 220V (não é bivolt).	SÓ AÇO	Unidade	30	R\$ 2.230,00	R\$ 66.900,00
161	Estante de aço composta com 06 bandejas, nas medidas 1,98(altura) x 0,92 (largura) x 0,30 (profundidade), chapa 26 (leve), suportar até 25kg por bandeja.	SÓ AÇO	Unidade	225	R\$ 317,00	R\$ 71.325,00
164	Roupeiro de aço 16 portas pequenas - 1,93x1,38x0,40m - CZ/CZ altura (cm): 193 largura (cm): 138 profundidade (cm): 40 referências do modelo: grp501/4 # 03 cp501/4 conteúdo da embalagem: roupeiro de aço c/ 16 portas pequenas / kit de portas pequenas tranca: Pitão p/ cadeado (cadeado não incluso) número de portas: 16	SÓ AÇO	Unidade	38	R\$ 1.479,00	R\$ 56.202,00
VALOR TOTAL					R\$ 1.397.551,30 um milhão, trezentos e noventa e sete mil, quinhentos e cinquenta e um reais e trinta centavos	

Prazo de validade da proposta não inferior a 60 (sessenta) dias consecutivos, a contar da data de sua apresentação;

J. L. SAMPAIO BATISTA MÓVEIS E ELETROS
 AVª RIO BRANCO, 435 - CENTRO - PEDREIRAS - CEP: 65725-000
 CNPJ: 01.662.985/0001-61 - I. E.: 12.152.477-2
 FONES: (99) 3642-2451 / 98122-0716



PEDREIRAS/MA	
Proc	1011001/2021
FLS	2028
Rub.	

O pagamento: Conforme o edital

Os serviços deverão ser executados, conforme Autorização de execução expedida pela Secretaria, incluídas as despesas com frete, carga e descarga, seguros, mão-de-obra, etc.

Declaro para fins de participação no Pregão Eletrônico nº 047/2021, que nos preços propostos encontram-se incluídos todos os tributos, encargos e quaisquer outros ônus que porventura possam recair sobre o objeto.

Pedreiras/MA, 29 de dezembro de 2021

José Leônio Sampaio Batista

J. L. SAMPAIO BATISTA MÓVEIS E ELETROS

CNPJ: 01.662.989/0001-61

JOSÉ LEÔNIO SAMPAIO BATISTA

CPF: 103.253.873-20

Proprietário

J. L. SAMPAIO BATISTA MÓVEIS E ELETROS

AVª RIO BRANCO, 435 - CENTRO - PEDREIRAS - CEP: 65725-000

CNPJ: 01.662.989/0001-61 - I. E.: 12.152.477-2

FONES: (99) 3642-2451 / 98122-0716